
 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA ELITE VARONES 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  20.07  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       2 LUIS ANDERSON,MEJIA  ELITE  SENTIM CAFETERO-CBZ ASFAL  02:59:25           

   2      15 JUAN FERNANDO,MONROY ELITE  SCOTT SHIMANO COLOMBIA     02:59:39       14 seg. 

   3       3 JHONNATAN,BOTERO VIL ELITE  LIGA CICLISMO ANTIOQUIA    03:06:30     7:05 min. 

   4       8 DAVINSON,ROMAN       ELITE  FREDY GONZALEZ             03:09:38    10:13 min. 

   5      17 WALTER,CORTES OSPINA ELITE  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:14:44    15:19 min. 

   6       9 JUAN PABLO,PAVON     ELITE  ESCARABAJOS DEL MAJUY      03:17:12    17:47 min. 

   7      14 MATEO,AMADO GOMEZ    ELITE  BICIMONT P 10              03:18:25    19:00 min. 

   8      16 JUAN CAMILO,GARCIA   ELITE  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:26:03    26:38 min. 

   9      13 ALEJANDRO,GRANADA    ELITE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA  03:28:33    29:08 min. 

  10       6 LUIS ALEJANDRO,VEGA  ELITE  DEPORTIVO PROVIMAR         03:40:16    40:51 min. 

  11       7 DIEGO FERNANDO,GUTIE ELITE  VARIEDADES.COM.CO          03:46:12    46:47 min. 

  12      12 JORGE WILMER,VALENCI ELITE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA  03:50:56    51:31 min. 

  13      11 DAVINSON,CASTILLO AT ELITE  DEPORTIVO PROVIMAR         03:58:21    58:56 min. 

  14      10 OSCAR JULIAN,CALDERO ELITE  ESCARABAJOS DE MAJUY COTA  04:00:03  1:00:38 hor. 

  15       5 WILLIAM JAVIER,BELTR ELITE  ESCARABAJOS DEL MAJUY      04:46:45  1:47:20 hor. 

 

 Corredores clasificados : 15 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA ELITE VARONES 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  LUIS ANDERSON,MEJIA    ELITE  SENTIM CAFETERO-CBZ ASFAL   40 - 040  

    2.-   15  JUAN FERNANDO,MONROY   ELITE  SCOTT SHIMANO COLOMBIA      36 - 036  

    3.-    3  JHONNATAN,BOTERO VILLE ELITE  LIGA CICLISMO ANTIOQUIA     33 - 033  

    4.-    8  DAVINSON,ROMAN         ELITE  FREDY GONZALEZ              30 - 030  

    5.-   17  WALTER,CORTES OSPINA   ELITE  CICLOFORTALEZA CAJICA       27 - 027  

    6.-    9  JUAN PABLO,PAVON       ELITE  ESCARABAJOS DEL MAJUY       25 - 025  

    7.-   14  MATEO,AMADO GOMEZ      ELITE  BICIMONT P 10               23 - 023  

    8.-   16  JUAN CAMILO,GARCIA     ELITE  CICLO FORTALEZA CAJICA      21 - 021  

    9.-   13  ALEJANDRO,GRANADA      ELITE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA   19 - 019  

   10.-    6  LUIS ALEJANDRO,VEGA    ELITE  DEPORTIVO PROVIMAR          17 - 017  

   11.-    7  DIEGO FERNANDO,GUTIERR ELITE  VARIEDADES.COM.CO           15 - 015  

   12.-   12  JORGE WILMER,VALENCIA  ELITE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA   13 - 013  

   13.-   11  DAVINSON,CASTILLO ATAR ELITE  DEPORTIVO PROVIMAR          11 - 011  

   14.-   10  OSCAR JULIAN,CALDERON  ELITE  ESCARABAJOS DE MAJUY COTA   10 - 010  

   15.-    5  WILLIAM JAVIER,BELTRAN ELITE  ESCARABAJOS DEL MAJUY        9 - 009  

 

RETIROS:   4  DANIEL ALEJANDRO,AREVA     

 

 

 

 

         



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
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 CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA SUB23 

           

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  19.34  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      59 CRISTIAN,ARANZAZU GO SUB23  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D  03:06:11           

   2      70 ALARCON,Juan Daniel  SUB23  TALENTOS CHIQUINQUIRA      03:06:45       34 seg. 

   3      58 JERONIMO,BEDOYA      SUB23  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D  03:10:04     3:53 min. 

   4      57 CESAR ALBERTO,SUAREZ SUB23  SANTA BARBARA DE SORA      03:17:07    10:56 min. 

   5      65 SERGIO ALBERTO,GUZMA SUB23  RIDERS SOCIETY             03:27:48    21:37 min. 

   6      63 DUVAN CAMILO,AGUILAR SUB23  EGAN BERNAL                03:35:16    29:05 min. 

   7      52 CIRO ALFONSO,OLARTE  SUB23  CICLO SANGIL               03:37:10    30:59 min. 

   8      66 AUGUSTO DAVID,BENAVI SUB23  TOLIMA                     03:41:48    35:37 min. 

   9      54 MAYCOL ASDRUWAL,SIER SUB23  IMRD SOACHA                03:43:28    37:17 min. 

  10      51 OSCAR IVAN,MARTINEZ  SUB23  CLUB DND CYCLING BOGOTA    03:50:27    44:16 min. 

  11      62 FABIAN,RIVERA        SUB23  CICLO SAN GIL              03:51:12    45:01 min. 

  12      64 MANUEL RICARDO,CAPAD SUB23  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:57:18    51:07 min. 

  13      61 JEISON STIVEN,GONZAL SUB23  CICLO SAN GIL              03:58:33    52:22 min. 

  14      55 JOHAN MAURICIO,RODAS SUB23  CORAZON CICLISTICO JUNIOR  04:07:02  1:00:51 hor. 

  15      60 SERGIO ALEJANDRO,CAB SUB23  CICLISMO FUNZA             04:07:10  1:00:59 hor. 

  16      53 NICOLAS FELIPE,MIRAN SUB23  CMX BOGOTA                 04:24:43  1:18:32 hor. 

  17      67 YIBRAN CAMILO,VALENC SUB23  MADGO SPORT TEAM           04:27:57  1:21:46 hor. 

  18      56 ANDERSON,MONTOYA     SUB23  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN  04:30:32  1:24:21 hor. 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

 
CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA SUB23 

------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   59  CRISTIAN,ARANZAZU GOME SUB23  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D   40 - 040  

    2.-   70  ALARCON,Juan Daniel    SUB23  TALENTOS CHIQUINQUIRA       36 - 036  

    3.-   58  JERONIMO,BEDOYA        SUB23  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D   33 - 033  

    4.-   57  CESAR ALBERTO,SUAREZ   SUB23  SANTA BARBARA DE SORA       30 - 030  

    5.-   65  SERGIO ALBERTO,GUZMAN  SUB23  RIDERS SOCIETY              27 - 027  

    6.-   63  DUVAN CAMILO,AGUILAR   SUB23  EGAN BERNAL                 25 - 025  

    7.-   52  CIRO ALFONSO,OLARTE    SUB23  CICLO SANGIL                23 - 023  

    8.-   66  AUGUSTO DAVID,BENAVIDE SUB23  TOLIMA                      21 - 021  

    9.-   54  MAYCOL ASDRUWAL,SIERRA SUB23  IMRD SOACHA                 19 - 019  

   10.-   51  OSCAR IVAN,MARTINEZ    SUB23  CLUB DND CYCLING BOGOTA     17 - 017  

   11.-   62  FABIAN,RIVERA          SUB23  CICLO SAN GIL               15 - 015  

   12.-   64  MANUEL RICARDO,CAPADOR SUB23  CICLO FORTALEZA CAJICA      13 - 013  

   13.-   61  JEISON STIVEN,GONZALEZ SUB23  CICLO SAN GIL               11 - 011  

   14.-   55  JOHAN MAURICIO,RODAS   SUB23  CORAZON CICLISTICO JUNIOR   10 - 010  

   15.-   60  SERGIO ALEJANDRO,CABAL SUB23  CICLISMO FUNZA               9 - 009  

   16.-   53  NICOLAS FELIPE,MIRANDA SUB23  CMX BOGOTA                   8 - 008  

   17.-   67  YIBRAN CAMILO,VALENCIA SUB23  MADGO SPORT TEAM             7 - 007  

   18.-   56  ANDERSON,MONTOYA       SUB23  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN    6 - 006 

  

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA JUNIOR VARONES 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  19.01  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     227 VICTOR MANUEL,VALENC JUNIOR  KAMIKAZE        03:09:25           

   2     214 JAVIER FERNANDO,TORR JUNIOR  BIKING VILLAGE             03:09:32        7 seg. 

   3     212 JUAN CARLOS,SANCHEZ  JUNIOR  BIKING VILLAGE             03:10:08       43 seg. 

   4     224 SEBASTIAN,NAVARRETE  JUNIOR  EGAN BERNAL                03:17:53     8:28 min. 

   5     220 JUAN DAVID,AHUMADA   JUNIOR  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:21:06    11:41 min. 

   6     228 JHONDEYBY,AREVALO    JUNIOR  CACIQUEZ DEL ZIPA          03:24:27    15:02 min. 

   7     218 JUAN CAMILO,ECHEVERR JUNIOR  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D  03:26:50    17:25 min. 

   8     221 DANIEL FELIPE,RODRIG JUNIOR  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:30:09    20:44 min. 

   9     213 SANTIAGO,GOMEZ FLORE JUNIOR  KRONOS MTB                 03:36:37    27:12 min. 

  10     226 JOSÉ ESTIVEN,MALAVEZ JUNIOR  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:54:14    44:49 min. 

  11     222 LUIS CARLOS,GAMBOA   JUNIOR  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:59:14    49:49 min. 

  12     215 RAUL SANTIAGO,HERMOS JUNIOR  IMRD SOACHA-LEMARK         03:59:46    50:21 min. 

  13     208 DANIEL CAMILO,RUIZ L JUNIOR  RAPTOR CICLOMONTAÑISMO     04:07:57    58:32 min. 

  14     216 SERGIO,SANCHEZ       JUNIOR  ESCARABAJOS DE MAJUY COTA  04:12:06  1:02:41 hor. 

  15     217 CRISTIAN CAMILO,SANT JUNIOR  RIDER OF FIRE              04:12:20  1:02:55 hor. 

  16     223 DANIEL SANTIAGO,ROZO JUNIOR  CICLOFORTALEZA             05:18:50  2:09:25 hor. 

 

 Corredores clasificados : 16 

 

RETIROS:219 EMANUEL PENAGOS 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA JUNIOR VARONES 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  227  VICTOR MANUEL,VALENCIA JUNIOR  KAMIKAZE           40 - 040  

    2.-  214  JAVIER FERNANDO,TORRES JUNIOR  BIKING VILLAGE              36 - 036  

    3.-  212  JUAN CARLOS,SANCHEZ    JUNIOR  BIKING VILLAGE              33 - 033  

    4.-  224  SEBASTIAN,NAVARRETE    JUNIOR  EGAN BERNAL                 30 - 030  

    5.-  220  JUAN DAVID,AHUMADA     JUNIOR  CICLO FORTALEZA CAJICA      27 - 027  

    6.-  228  JHONDEYBY,AREVALO      JUNIOR  CACIQUEZ DEL ZIPA           25 - 025  

    7.-  218  JUAN CAMILO,ECHEVERRI  JUNIOR  GW SHIM. MTB-COL TIERRA D   23 - 023  

    8.-  221  DANIEL FELIPE,RODRIGUE JUNIOR  CICLO FORTALEZA CAJICA      21 - 021  

    9.-  213  SANTIAGO,GOMEZ FLOREZ  JUNIOR  KRONOS MTB                  19 - 019  

   10.-  226  JOSÉ ESTIVEN,MALAVEZ   JUNIOR  CICLOFORTALEZA CAJICA       17 - 017  

   11.-  222  LUIS CARLOS,GAMBOA     JUNIOR  CICLOFORTALEZA CAJICA       15 - 015  

   12.-  215  RAUL SANTIAGO,HERMOSA  JUNIOR  IMRD SOACHA-LEMARK          13 - 013  

   13.-  208  DANIEL CAMILO,RUIZ LUG JUNIOR  RAPTOR CICLOMONTAÑISMO      11 - 011  

   14.-  216  SERGIO,SANCHEZ         JUNIOR  ESCARABAJOS DE MAJUY COTA   10 - 010  

   15.-  217  CRISTIAN CAMILO,SANTAN JUNIOR  RIDER OF FIRE                9 - 009  

   16.-  223  DANIEL SANTIAGO,ROZO   JUNIOR  CICLOFORTALEZA               8 - 008  

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
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CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER A1 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  17.8   Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    1015 CARLOS ANDRES,SERNA  MAS A1  PACHO XC FUN.PROLOGO       03:22:16           

   2    1018 JUAN PABLO,SILVA     MAS A1  RUTA 29                    03:29:14     6:58 min. 

   3    1019 ELKIN SANTIAGO,ZAPAT MAS A1  STEEL RIDERS               03:30:18     8:02 min. 

   4    1009 RODOLFO ANDRES,AREVA MAS A1  BIKING VILLAGE             03:37:45    15:29 min. 

   5    1005 JOSE FERNANDO,MONTER MAS A1  NAZAR SPORT BIKE           03:47:07    24:51 min. 

   6    1011 LUIS DANIEL,VERDUGO  MAS A1  RIDERS SOCIETY             03:52:02    29:46 min. 

   7    1017 JULIAN ANDRES,ESPAÑA MAS A1  KAMIKAZE                   04:07:57    45:41 min. 

   8    1016 RAFAEL ANDRES,MORENO MAS A1  RIDERS SOCIETY             04:20:47    58:31 min. 

   9    1014 YEISON FERNEY,NARANJ MAS A1  CICLO FUNZA                04:29:07  1:06:51 hor. 

  10    1010 JAVIER FERNEY,RODRIG MAS A1  RIDERS SOCIETY             04:45:49  1:23:33 hor. 

  11    1012 CARLOS ALBERTO,CASTR MAS A1  CICLO FUNZA                06:05:50  2:43:34 hor. 

 

 Corredores clasificados : 11 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER A1 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 1015  CARLOS ANDRES,SERNA    MAS A1  PACHO XC FUN.PROLOGO        40 - 040  

    2.- 1018  JUAN PABLO,SILVA       MAS A1  RUTA 29                     36 - 036  

    3.- 1019  ELKIN SANTIAGO,ZAPATA  MAS A1  STEEL RIDERS                33 - 033  

    4.- 1009  RODOLFO ANDRES,AREVALO MAS A1  BIKING VILLAGE              30 - 030  

    5.- 1005  JOSE FERNANDO,MONTERO  MAS A1  NAZAR SPORT BIKE            27 - 027  

    6.- 1011  LUIS DANIEL,VERDUGO    MAS A1  RIDERS SOCIETY              25 - 025  

    7.- 1017  JULIAN ANDRES,ESPAÑA   MAS A1  KAMIKAZE                    23 - 023  

    8.- 1016  RAFAEL ANDRES,MORENO   MAS A1  RIDERS SOCIETY              21 - 021  

    9.- 1014  YEISON FERNEY,NARANJO  MAS A1  CICLO FUNZA                 19 - 019  

   10.- 1010  JAVIER FERNEY,RODRIGUE MAS A1  RIDERS SOCIETY              17 - 017  

   11.- 1012  CARLOS ALBERTO,CASTRO  MAS A1  CICLO FUNZA                 15 - 015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
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CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER A2 

           

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  18.52  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    2028 JUAN GABRIEL,LOPEZ   MAS A2  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN  03:14:25           

   2    2029 JOHN ALEXANDER,RENDO MAS A2  STEEL RIDERS               03:15:36     1:11 min. 

   3    2022 PABLO ARTURO,PENAGOS MAS A2  RIDERS SOCIETY             03:20:21     5:56 min. 

   4    2033 LUIS ENRIQUE,GARCIA  MAS A2  DEPORTIVO KAMIKAZE         03:21:06     6:41 min. 

   5    2024 OSCAR HUMBERTO,FLORE MAS A2  PACHO XC FUN.PROLOGO       03:22:15     7:50 min. 

   6    2016 FERNANDO ANTONIO,NIÑ MAS A2  RUSSI BIKE TEAM            03:25:58    11:33 min. 

   7    2019 DEIBYS FERNEY,SEGURA MAS A2  CICLO FUNZA                03:31:12    16:47 min. 

   8    2023 FELIPE,OSPINA        MAS A2  BIELAS Y PIÑONES           03:32:36    18:11 min. 

   9    2030 BRIAN ANDRES,NEUSA   MAS A2  GUEPARDOS EFD              03:36:29    22:04 min. 

  10    2020 JHON ILBER,RODRIGUEZ MAS A2  CICLO FUNZA                03:46:52    32:27 min. 

  11    2031 VICTOR ALFONSO,RODRI MAS A2  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:56:40    42:15 min. 

  12    2006 MAURICIO,OLAYA PADIL MAS A2  RAPTOR MTB TEAM IBAGUE     03:57:15    42:50 min. 

  13    2025 ARLEY,OCAMPO         MAS A2  PACHO XC FUN.PROLOGO       03:58:30    44:05 min. 

  14    2026 FABIAN ANDRES,GARIBE MAS A2  SENTIMIENTO CAFETERO       04:04:30    50:05 min. 

  15    2032 ANDRES FELIPE,MURCIA MAS A2  CICLISMO PEDALEANDO X LA   04:05:22    50:57 min. 

  16    1013 TRIANA,Diego Andres  MAS A2  CICLO FUNZA                04:09:40    55:15 min. 

  17    2021 JEISSON JAVIER,GUZMA MAS A2  CICLO FUNZA                04:22:26  1:08:01 hor. 

  18    2027 DIEGO ANDRES,RODRIGU MAS A2  EQUIPO MANZUR RACING       04:27:00  1:12:35 hor. 

  19    2018 JOHN STEEV,SARMIENTO MAS A2  CICLO FUNZA                04:48:07  1:33:42 hor. 

 

 Corredores clasificados : 19 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER A2 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 2028  JUAN GABRIEL,LOPEZ     MAS A2  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN   40 - 040  

    2.- 2029  JOHN ALEXANDER,RENDON  MAS A2  STEEL RIDERS                36 - 036  

    3.- 2022  PABLO ARTURO,PENAGOS   MAS A2  RIDERS SOCIETY              33 - 033  

    4.- 2033  LUIS ENRIQUE,GARCIA    MAS A2  DEPORTIVO KAMIKAZE          30 - 030  

    5.- 2024  OSCAR HUMBERTO,FLOREZ  MAS A2  PACHO XC FUN.PROLOGO        27 - 027  

    6.- 2016  FERNANDO ANTONIO,NIÑO  MAS A2  RUSSI BIKE TEAM             25 - 025  

    7.- 2019  DEIBYS FERNEY,SEGURA   MAS A2  CICLO FUNZA                 23 - 023  

    8.- 2023  FELIPE,OSPINA          MAS A2  BIELAS Y PIÑONES            21 - 021  

    9.- 2030  BRIAN ANDRES,NEUSA     MAS A2  GUEPARDOS EFD               19 - 019  

   10.- 2020  JHON ILBER,RODRIGUEZ   MAS A2  CICLO FUNZA                 17 - 017  

   11.- 2031  VICTOR ALFONSO,RODRIGU MAS A2  CICLO FORTALEZA CAJICA      15 - 015  

   12.- 2006  MAURICIO,OLAYA PADILLA MAS A2  RAPTOR MTB TEAM IBAGUE      13 - 013  

   13.- 2025  ARLEY,OCAMPO           MAS A2  PACHO XC FUN.PROLOGO        11 - 011  

   14.- 2026  FABIAN ANDRES,GARIBELL MAS A2  SENTIMIENTO CAFETERO        10 - 010  

   15.- 2032  ANDRES FELIPE,MURCIA   MAS A2  CICLISMO PEDALEANDO X LA     9 - 009  

   16.- 1013  TRIANA,Diego Andres    MAS A2  CICLO FUNZA                  8 - 008  

   17.- 2021  JEISSON JAVIER,GUZMAN  MAS A2  CICLO FUNZA                  7 - 007  

   18.- 2027  DIEGO ANDRES,RODRIGUEZ MAS A2  EQUIPO MANZUR RACING         6 - 006  

   19.- 2018  JOHN STEEV,SARMIENTO   MAS A2  CICLO FUNZA                  5 - 005  



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
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CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER B1 

 

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  19.27  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    3005 FABIAN,SANCHEZ SERRA MAS B1  CYCLING BICI & CAFÉ        03:06:49           

   2    3023 JOHNNY ANDRES,TORRES MAS B1  JERONIMUS NACIDOS PARA GA  03:23:51    17:02 min. 

   3    3017 MANUEL JOSE,DIAZ     MAS B1  SENTIMIENTO CAFETERO       03:26:43    19:54 min. 

   4    3012 MARIO DAVID,ROJAS    MAS B1  SPECIALIZED TEAM           03:29:47    22:58 min. 

   5    3014 OSCAR ORLANDO,SANDOV MAS B1  CICLO FUNZA                03:33:32    26:43 min. 

   6    3011 CESAR URIEL,BALLESTE MAS B1  CICLO TEQUENDAMA           03:34:32    27:43 min. 

   7    3016 HECTOR FABIO,PEREZ   MAS B1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     03:35:39    28:50 min. 

   8    3019 ALEXANDER,SALCEDO    MAS B1  TOLIMA                     03:40:57    34:08 min. 

   9    3020 RAFAEL ALFONSO,MARTI MAS B1  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:45:59    39:10 min. 

  10    3018 LUNDWING,SALINAS     MAS B1  CICLO CONDOR               03:47:56    41:07 min. 

  11    3021 DAYAN,MOLINA QUINTER MAS B1  PEÑAS BLANCAS              03:53:46    46:57 min. 

  12    3015 DIEGO FERNANDO,TELLE MAS B1  CICLO FUNZA                04:06:01    59:12 min. 

  13    3013 NOLBERTO ELIECER,BEL MAS B1  CICLO FUNZA                04:17:05  1:10:16 hor. 

 

 Corredores clasificados : 13 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER B1 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 3005  FABIAN,SANCHEZ SERRANO MAS B1  CYCLING BICI & CAFÉ         40 - 040  

    2.- 3023  JOHNNY ANDRES,TORRES   MAS B1  JERONIMUS NACIDOS PARA GA   36 - 036  

    3.- 3017  MANUEL JOSE,DIAZ       MAS B1  SENTIMIENTO CAFETERO        33 - 033  

    4.- 3012  MARIO DAVID,ROJAS      MAS B1  SPECIALIZED TEAM            30 - 030  

    5.- 3014  OSCAR ORLANDO,SANDOVAL MAS B1  CICLO FUNZA                 27 - 027  

    6.- 3011  CESAR URIEL,BALLESTERO MAS B1  CICLO TEQUENDAMA            25 - 025  

    7.- 3016  HECTOR FABIO,PEREZ     MAS B1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      23 - 023  

    8.- 3019  ALEXANDER,SALCEDO      MAS B1  TOLIMA                      21 - 021  

    9.- 3020  RAFAEL ALFONSO,MARTINE MAS B1  CICLO FORTALEZA CAJICA      19 - 019  

   10.- 3018  LUNDWING,SALINAS       MAS B1  CICLO CONDOR                17 - 017  

   11.- 3021  DAYAN,MOLINA QUINTERO  MAS B1  PEÑAS BLANCAS               15 - 015  

   12.- 3015  DIEGO FERNANDO,TELLEZ  MAS B1  CICLO FUNZA                 13 - 013  

   13.- 3013  NOLBERTO ELIECER,BELTR MAS B1  CICLO FUNZA                 11 - 011  

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER B2 

           

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  17.62  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    4019 SANDRO OTONIEL,CASAL MAS B2  RUSSI BIKE TEAM            03:24:18           

   2    4020 JUAN ALEXANDER,GUEVA MAS B2  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:28:19     4:01 min. 

   3    4021 JOHN  FREDY,MONTOYA  MAS B2  KAMIKAZE                   03:30:25     6:07 min. 

   4    4013 JOSE ADRIAN,GARAVITO MAS B2  RIDERS SOCIETY             03:31:32     7:14 min. 

   5    4005 HELDER ALFREDO,MUÑOZ MAS B2  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     03:32:15     7:57 min. 

   6    4023 WILSON ORLANDO,BETAN MAS B2  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:38:37    14:19 min. 

   7    4015 ORLANDO,RODRIGUEZ    MAS B2  ECOBIKE                    03:45:53    21:35 min. 

   8    4016 JOHN MAURICIO,GALVIS MAS B2  CICLO TEQUENDAMA           04:35:17  1:10:59 hor. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER B2 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 4019  SANDRO OTONIEL,CASALLA MAS B2  RUSSI BIKE TEAM             40 - 040  

    2.- 4020  JUAN ALEXANDER,GUEVARA MAS B2  CICLOFORTALEZA CAJICA       36 - 036  

    3.- 4021  JOHN  FREDY,MONTOYA    MAS B2  KAMIKAZE                    33 - 033  

    4.- 4013  JOSE ADRIAN,GARAVITO   MAS B2  RIDERS SOCIETY              30 - 030  

    5.- 4005  HELDER ALFREDO,MUÑOZ   MAS B2  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      27 - 027  

    6.- 4023  WILSON ORLANDO,BETANCO MAS B2  CICLOFORTALEZA CAJICA       25 - 025  

    7.- 4015  ORLANDO,RODRIGUEZ      MAS B2  ECOBIKE                     23 - 023  

    8.- 4016  JOHN MAURICIO,GALVIS   MAS B2  CICLO TEQUENDAMA            21 - 021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER C1 

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  15.46  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    5010 OSCAR ADOLFO,VARELA  MAS C1  TERRABIKE GRAN POLLO ARAB  03:52:51           

   2    5012 ORLANDO,BAZANTE      MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     04:10:37    17:46 min. 

   3    5014 LUIS HUMBERTO,GUTIER MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     04:13:40    20:49 min. 

   4    5013 IGOR ENRIQUE,RODRIGU MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     04:32:01    39:10 min. 

   5    5011 JUAN CARLOS,SANCHEZ  MAS C1  BIKING VILLAGE             05:20:41  1:27:50 hor. 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER C1 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 5010  OSCAR ADOLFO,VARELA    MAS C1  TERRABIKE GRAN POLLO ARAB   40 - 040  

    2.- 5012  ORLANDO,BAZANTE        MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      36 - 036  

    3.- 5014  LUIS HUMBERTO,GUTIERRE MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      33 - 033  

    4.- 5013  IGOR ENRIQUE,RODRIGUEZ MAS C1  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      30 - 030  

    5.- 5011  JUAN CARLOS,SANCHEZ    MAS C1  BIKING VILLAGE              27 - 027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA MASTER C2 

 

 

 Fecha                : 20/06/21                                          

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  16.02  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    6000 JESUS HERNANDO,ANGAR MAS C2  DEPORT. PASION SOBRE RUED  03:44:47           

   2    6007 CARLOS ALBERTO,GAVIR MAS C2  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX     03:47:21     2:34 min. 

   3    6010 ARTURO,BEJARANO      MAS C2  CICLO FORTALEZA CAJICA     03:58:16    13:29 min. 

   4    6009 PABLO EMILIO,MONROY  MAS C2  CORAZON CICLISTICO JUNIOR  04:02:59    18:12 min. 

   5    6008 LUIS FERNANDO,GONZAL MAS C2  RIDERS SOCIETY             04:05:40    20:53 min. 

   6    6005 RODRIGO ANDRES,CARDO MAS C2  LONDAY                     04:09:49    25:02 min. 

   7    6011 JOSE EXPEDITO,BAUTIS MAS C2  TOLIMA                     04:58:55  1:14:08 hor. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA MASTER C2  

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 6000  JESUS HERNANDO,ANGARIT MAS C2  DEPORT. PASION SOBRE RUED   40 - 040  

    2.- 6007  CARLOS ALBERTO,GAVIRIA MAS C2  PEÑAS BLANCAS-INCOLMIX      36 - 036  

    3.- 6010  ARTURO,BEJARANO        MAS C2  CICLO FORTALEZA CAJICA      33 - 033  

    4.- 6009  PABLO EMILIO,MONROY    MAS C2  CORAZON CICLISTICO JUNIOR   30 - 030  

    5.- 6008  LUIS FERNANDO,GONZALEZ MAS C2  RIDERS SOCIETY              27 - 027  

    6.- 6005  RODRIGO ANDRES,CARDONA MAS C2  LONDAY                      25 - 025  

    7.- 6011  JOSE EXPEDITO,BAUTISTA MAS C2  TOLIMA                      23 - 023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA DAMAS OPEN 

 

 Fecha                : 20/06/21                               

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  17.18  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     736 MONICA YULIANA,CALDE DAM OPE  ZEROUNO                    03:29:32           

   2     737 ANGELICA GINNETH,MOR DAM OPE  RUSSI BIKE TEAM            03:37:27     7:55 min. 

   3     726 ANGIE MILENA,LARA    DAM OPE  CMX BOGOTA                 03:47:03    17:31 min. 

   4     740 LEIDY NATALIA,MUÑOZ  DAM OPE  JERONIMO NACIDOS PARA GAN  03:55:12    25:40 min. 

   5     735 JULIANA CAROLINA,MOJ DAM OPE  CLUB DND CYCLING BOGOTA    03:56:05    26:33 min. 

   6     732 ANA SOFIA,VILLEGAS   DAM OPE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA  04:00:03    30:31 min. 

   7     738 LISETH YARITZA,BUSTO DAM OPE  EGAN BERNAL                04:02:59    33:27 min. 

   8     733 DARCY ANDREA,HERNAND DAM OPE  RIDERS SOCIETY             04:03:24    33:52 min. 

   9     703 LAURA CRISTINA,OROZC DAM OPE  EQUIPO MANZUR RACING       04:13:24    43:52 min. 

  10     734 NATALIA,REQUENA      DAM OPE  EQUIPO MANZUR RACING       04:29:33  1:00:01 hor. 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA DAMAS OPEN 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  736  MONICA YULIANA,CALDERO DAM OPE  ZEROUNO                     40 - 040  

    2.-  737  ANGELICA GINNETH,MOREN DAM OPE  RUSSI BIKE TEAM             36 - 036  

    3.-  726  ANGIE MILENA,LARA      DAM OPE  CMX BOGOTA                  33 - 033  

    4.-  740  LEIDY NATALIA,MUÑOZ    DAM OPE  JERONIMO NACIDOS PARA GAN   30 - 030  

    5.-  735  JULIANA CAROLINA,MOJIC DAM OPE  CLUB DND CYCLING BOGOTA     27 - 027  

    6.-  732  ANA SOFIA,VILLEGAS     DAM OPE  SECRETARÍA DEPORTES CALDA   25 - 025  

    7.-  738  LISETH YARITZA,BUSTOS  DAM OPE  EGAN BERNAL                 23 - 023  

    8.-  733  DARCY ANDREA,HERNANDEZ DAM OPE  RIDERS SOCIETY              21 - 021  

    9.-  703  LAURA CRISTINA,OROZCO  DAM OPE  EQUIPO MANZUR RACING        19 - 019  

   10.-  734  NATALIA,REQUENA        DAM OPE  EQUIPO MANZUR RACING        17 - 017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA DAMAS JUNIOR 

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  16.1   Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     521 MARIA JOSE,SALAMANCA DAM JUN  CACIQUE DEL ZIPA           03:43:35           

   2     508 LAURA CAMILA,CAGUA   DAM JUN  KROSS SRAM-IND.CUNDINAMAR  04:10:59    27:24 min. 

   3     502 PAULA  ALEJANDRA,BEL DAM JUN  KROSS SRAM-IND.CUNDINAMAR  04:24:54    41:19 min. 

   4     518 ANGELS GABRIELA,GUZM DAM JUN  ESCARABAJOS DEL MAJUY COT  04:33:01    49:26 min. 

   5     519 LAURA EVELYN,GALVIS  DAM JUN  CICLO TEQUENDAMA           05:37:54  1:54:19 hor. 

   6     520 ALEJANDRA ISABEL,ROC DAM JUN  CICLOFORTALEZA CAJICA      05:42:54  1:59:19 hor. 

 

 Corredores clasificados : 6 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA DAMAS JUNIOR  

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  521  MARIA JOSE,SALAMANCA   DAM JUN  CACIQUE DEL ZIPA            40 - 040  

    2.-  508  LAURA CAMILA,CAGUA     DAM JUN  KROSS SRAM-IND.CUNDINAMAR   36 - 036  

    3.-  502  PAULA  ALEJANDRA,BELTR DAM JUN  KROSS SRAM-IND.CUNDINAMAR   33 - 033  

    4.-  518  ANGELS GABRIELA,GUZMAN DAM JUN  ESCARABAJOS DEL MAJUY COT   30 - 030  

    5.-  519  LAURA EVELYN,GALVIS    DAM JUN  CICLO TEQUENDAMA            27 - 027  

    6.-  520  ALEJANDRA ISABEL,ROCHA DAM JUN  CICLOFORTALEZA CAJICA       25 - 025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA DAMAS MASTER A 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  14.97  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     354 ELIANA SHIRLEY,CAICE DAM MAS A  IT OOK                     04:00:26           

   2     350 NIDIA YAZMIN,VARGAS  DAM MAS A  ECOBIKE                    04:01:09       43 seg. 

   3     336 LUCDAMARIX,LEON CALD DAM MAS A  SANTURBIKE                 04:13:10    12:44 min. 

   4     347 NELCY YANIRA,RAMIREZ DAM MAS A  CICLO FUNZA                04:14:56    14:30 min. 

   5     348 JULIETH MILENA,ALDAN DAM MAS A  CICLO FUNZA                04:17:46    17:20 min. 

   6     353 LINA PAOLA,TORO      DAM MAS A  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN  04:22:20    21:54 min. 

   7     351 LEYDY ALEXANDRA,PLAZ DAM MAS A  CORAZON CICLISTICO JUNIOR  04:35:19    34:53 min. 

   8     349 SARA LUCIA,CARDONA   DAM MAS A  KAMIKAZE                   04:38:36    38:10 min. 

   9     352 DIANA MARCELA,NIETO  DAM MAS A  CORAZON CICLISTICO JUNIOR  05:06:35  1:06:09 hor. 

 

 Corredores clasificados : 9 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA DAMAS MASTER A  

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  354  ELIANA SHIRLEY,CAICEDO DAM MAS A  IT OOK                      40 - 040  

    2.-  350  NIDIA YAZMIN,VARGAS    DAM MAS A  ECOBIKE                     36 - 036  

    3.-  336  LUCDAMARIX,LEON CALDER DAM MAS A  SANTURBIKE                  33 - 033  

    4.-  347  NELCY YANIRA,RAMIREZ   DAM MAS A  CICLO FUNZA                 30 - 030  

    5.-  348  JULIETH MILENA,ALDANA  DAM MAS A  CICLO FUNZA                 27 - 027  

    6.-  353  LINA PAOLA,TORO        DAM MAS A  CICLOMONTAÑISMO INQUEBRAN   25 - 025  

    7.-  351  LEYDY ALEXANDRA,PLAZA  DAM MAS A  CORAZON CICLISTICO JUNIOR   23 - 023  

    8.-  349  SARA LUCIA,CARDONA     DAM MAS A  KAMIKAZE                    21 - 021  

    9.-  352  DIANA MARCELA,NIETO    DAM MAS A  CORAZON CICLISTICO JUNIOR   19 - 019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA DAMAS MASTER B 

 

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  14.08  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     406 DOLLY,PARDO ACUÑA    DAM MAS B TRIPLE X POWER MTB         04:15:38           

 

 Corredores clasificados : 1 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA DAMAS MASTER B  

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  406  DOLLY,PARDO ACUÑA      DAM MAS B TRIPLE X POWER MTB          40 - 040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA SPORT A MASCULINO 

 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  17.76  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    7040 YOSER HERNANDO,CUADR SPORT A  TOLIMA                     03:22:43           

   2    7029 PABLO ESTEBAN,OLAYA  SPORT A  ELITE CYCLING TOLIMA       03:27:31     4:48 min. 

   3    7027 DIEGO,LEON           SPORT A  CICLISTA SANTANDER         03:30:55     8:12 min. 

   4    7038 YUBER LEAONARDO,ALVA SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:32:30     9:47 min. 

   5    7034 JUAN DIEGO,GARCIA    SPORT A  DEPORTIVO TROCHA Y RUTA    03:38:53    16:10 min. 

   6    7035 EDWIN JAVIER,RIVERA  SPORT A  CICLO TEQUENDAMA           03:40:44    18:01 min. 

   7    7039 ALVARO DANILO,VALBUE SPORT A  RUSSI BIKE TEAM            03:41:24    18:41 min. 

   8    7037 OSCAR JAVIER,MENDEZ  SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA      03:48:58    26:15 min. 

   9    7031 OMAR ANDRES,RAMIREZ  SPORT A  CICLO SAN GIL              03:53:07    30:24 min. 

  10    7026 JORGE ENRIQUE,CHAVES SPORT A  EL LEÑERO                  03:54:13    31:30 min. 

  11    7028 HECTOR ANDRES,SPECK  SPORT A  FREDY GONZALEZ             03:58:28    35:45 min. 

  12    7030 JONATHAN,RODRIGUEZ   SPORT A  TOLIMA                     04:01:20    38:37 min. 

  13    7036 CARLOS ANDRES,FORERO SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA      04:02:04    39:21 min. 

  14    7023 DUBER ALBERTO,TOVAR  SPORT A  CLUB BIELA                 04:03:29    40:46 min. 

  15    7022 DIEGO FERNANDO,DIAZ  SPORT A  NAZAR SPORT BIKE           04:05:14    42:31 min. 

  16    7025 LUIS ANDRÉS,GARZÓN   SPORT A  TEAM TOLIMA                04:09:39    46:56 min. 

  17    7004 JAVIER ANDRÉS,FLOREZ SPORT A  ELITE CYCLING TOLIMA       04:12:21    49:38 min. 

  18    7032 LUIS EDUARDO,AMAYA   SPORT A  CICLO FUNZA                05:02:24  1:39:41 hor. 

  19    7024 JAIRO ALEJANDRO,MERC SPORT A  TOLIMA                     05:28:44  2:06:01 hor. 

 

 Corredores clasificados : 19 

 

RETIROS:7033  JEISON ALIRIO,BERNAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA SPORT A MASCULINO 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 7040  YOSER HERNANDO,CUADROS SPORT A  TOLIMA                      40 - 040  

    2.- 7029  PABLO ESTEBAN,OLAYA    SPORT A  ELITE CYCLING TOLIMA        36 - 036  

    3.- 7027  DIEGO,LEON             SPORT A  CICLISTA SANTANDER          33 - 033  

    4.- 7038  YUBER LEAONARDO,ALVARE SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA       30 - 030  

    5.- 7034  JUAN DIEGO,GARCIA      SPORT A  DEPORTIVO TROCHA Y RUTA     27 - 027  

    6.- 7035  EDWIN JAVIER,RIVERA    SPORT A  CICLO TEQUENDAMA            25 - 025  

    7.- 7039  ALVARO DANILO,VALBUENA SPORT A  RUSSI BIKE TEAM             23 - 023  

    8.- 7037  OSCAR JAVIER,MENDEZ    SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA       21 - 021  

    9.- 7031  OMAR ANDRES,RAMIREZ    SPORT A  CICLO SAN GIL               19 - 019  

   10.- 7026  JORGE ENRIQUE,CHAVES   SPORT A  EL LEÑERO                   17 - 017  

   11.- 7028  HECTOR ANDRES,SPECK    SPORT A  FREDY GONZALEZ              15 - 015  

   12.- 7030  JONATHAN,RODRIGUEZ     SPORT A  TOLIMA                      13 - 013  

   13.- 7036  CARLOS ANDRES,FORERO   SPORT A  CICLOFORTALEZA CAJICA       11 - 011  

   14.- 7023  DUBER ALBERTO,TOVAR    SPORT A  CLUB BIELA                  10 - 010  

   15.- 7022  DIEGO FERNANDO,DIAZ    SPORT A  NAZAR SPORT BIKE             9 - 009  

   16.- 7025  LUIS ANDRÉS,GARZÓN     SPORT A  TEAM TOLIMA                  8 - 008  

   17.- 7004  JAVIER ANDRÉS,FLOREZ   SPORT A  ELITE CYCLING TOLIMA         7 - 007  

   18.- 7032  LUIS EDUARDO,AMAYA     SPORT A  CICLO FUNZA                  6 - 006  

   19.- 7024  JAIRO ALEJANDRO,MERCHA SPORT A  TOLIMA                       5 - 005  
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CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA SPORT B MASCULINO 

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  15.87  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    8022 JULIAN MAURICIO,CAST SPORT B  FREDY GONZALEZ             03:46:49           

   2    8023 CESAR AUGUSTO,VEJARA SPORT B  TOLIMA                     03:50:28     3:39 min. 

   3    8009 ANDRÉS FERNANDO,FORE SPORT B  CLUB ZAETAS                03:51:13     4:24 min. 

   4    8021 ANDRES MAURICIO,GONZ SPORT B  TATACOA RACE               03:52:41     5:52 min. 

   5    8025 JOHN JAIME,OLAYA     SPORT B  TOLIMA                     04:01:50    15:01 min. 

   6    8026 ANDERSON,MANJARRES   SPORT B  FREDY GONZALEZ             04:06:22    19:33 min. 

   7    8027 VALERIO ANTONIO,ARCI SPORT B  TOLIMA                     04:16:28    29:39 min. 

   8    8028 JAIME ANDRÉS,DUQUE   SPORT B  TOLIMA                     04:31:08    44:19 min. 

   9    8024 CAMILO ANDRES,ORTIZ  SPORT B  FREDY GONZALEZ             04:53:29  1:06:40 hor. 

  10    8017 MIGUEL ALEXNDER,RADA SPORT B  TOLIMA                     05:10:21  1:23:32 hor. 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA SPORT B MASCULINO 

 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts    

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 8022  JULIAN MAURICIO,CASTEL SPORT B  FREDY GONZALEZ              40 - 040  

    2.- 8023  CESAR AUGUSTO,VEJARANO SPORT B  TOLIMA                      36 - 036  

    3.- 8009  ANDRÉS FERNANDO,FORERO SPORT B  CLUB ZAETAS                 33 - 033  

    4.- 8021  ANDRES MAURICIO,GONZAL SPORT B  TATACOA RACE                30 - 030  

    5.- 8025  JOHN JAIME,OLAYA       SPORT B  TOLIMA                      27 - 027  

    6.- 8026  ANDERSON,MANJARRES     SPORT B  FREDY GONZALEZ              25 - 025  

    7.- 8027  VALERIO ANTONIO,ARCILA SPORT B  TOLIMA                      23 - 023  

    8.- 8028  JAIME ANDRÉS,DUQUE     SPORT B  TOLIMA                      21 - 021  

    9.- 8024  CAMILO ANDRES,ORTIZ    SPORT B  FREDY GONZALEZ              19 - 019  

   10.- 8017  MIGUEL ALEXNDER,RADA   SPORT B  TOLIMA                      17 - 017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

CAMPEONATO NACIONAL 
MARATHON IBAGUÉ 

20 DE JUNIO 2021 
RESULTADOS 

 
 

 

 

   

 
 

 
 

CLASIFICACIÓN PRIMERA VALIDA COPA NACIONAL MARATHON CICLOMONTAÑIMO IBAGUÉ 

CATEGORIA DAMAS SPORT 

  

 Fecha                : 20/06/21 

 Distancia            :  63     Kms - Promed     :  14.31  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     615 NANCY JULITH,CHAPARR DAM SPORT  ESCARABAJOS DEL MAJUY      04:24:04           

   2     603 ANGELA SOFIA,CASTAÑO DAM SPORT  ELITE CYCLING TOLIMA       05:29:14  1:05:10 hor. 

 

 Corredores clasificados : 2 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

CATEGORIA DAMAS SPORT 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 

 ------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  615  NANCY JULITH,CHAPARRO  DAM SPORT  ESCARABAJOS DEL MAJUY    40 - 040  

    2.-  603  ANGELA SOFIA,CASTAÑO   DAM SPORT  ELITE CYCLING TOLIMA     36 - 036 


